

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	245,116,777	固定負債	102,873,441
有形固定資産	236,799,055	地方債等	64,478,629
事業用資産	124,197,219	長期未払金	21,729,054
土地	33,743,081	退職手当引当金	11,048,816
立木竹	47,365	損失補償等引当金	734,648
建物	158,502,544	その他	4,882,294
建物減価償却累計額	△ 71,043,136	流動負債	11,953,618
工作物	10,060,417	1年内償還予定地方債等	7,202,565
工作物減価償却累計額	△ 7,402,029	未払金	3,265,836
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	9,052
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	771,440
航空機	-	預り金	547,788
航空機減価償却累計額	-	その他	156,937
その他	4,360	負債合計	114,827,059
その他減価償却累計額	△ 1,090	【純資産の部】	
建設仮勘定	285,707	固定資産等形成分	256,487,959
インフラ資産	107,062,323	余剰分(不足分)	△ 105,390,503
土地	642,419	他団体出資等分	1,312
建物	1,654,356		
建物減価償却累計額	△ 686,832		
工作物	262,073,667		
工作物減価償却累計額	△ 157,193,133		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	571,844		
物品	15,436,519		
物品減価償却累計額	△ 9,897,006		
無形固定資産	49,782		
ソフトウェア	33,948		
その他	15,834		
投資その他の資産	8,267,940		
投資及び出資金	161,236		
有価証券	11,000		
出資金	150,204		
その他	32		
長期延滞債権	2,784,913		
長期貸付金	262,600		
基金	5,405,191		
減債基金	-		
その他	5,405,191		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 346,000		
流動資産	20,805,346		
現金預金	9,544,778		
未収金	1,131,608		
短期貸付金	15,750		
基金	9,805,000		
財政調整基金	7,698,960		
減債基金	2,106,040		
棚卸資産	289,243		
その他	52,134		
徴収不能引当金	△ 33,167		
繰延資産	3,704		
資産合計	265,925,827	純資産合計	151,098,768
		負債及び純資産合計	265,925,827

※ 連結財務書類には、一般会計、国民健康保険特別会計、後期高齢者医療特別会計、介護保険特別会計(保険事業勘定)、介護保険特別会計(介護サービス事業勘定)、千塚町上川原産業団地特別会計、水道事業会計、栃木県南公設地方卸売市場事務組合、宇都宮西中核工業団地事務組合、佐野地区衛生施設組合、栃木県市町村総合事務組合、栃木県後期高齢者医療広域連合、栃木市土地開発公社、栃木市農業公社、(株)観光農園いわふねが含まれます。

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入し表示しているため、合計が一致しない場合があります。

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	99,908,285
業務費用	34,385,429
人件費	11,381,609
職員給与費	9,453,460
賞与等引当金繰入額	759,125
退職手当引当金繰入額	4,465
その他	1,164,559
物件費等	21,233,557
物件費	11,291,622
維持補修費	935,899
減価償却費	8,985,786
その他	20,251
その他の業務費用	1,770,263
支払利息	711,166
徴収不能引当金繰入額	337,733
その他	721,363
移転費用	65,522,857
補助金等	53,815,040
社会保障給付	11,006,266
他会計への繰出金	53,793
その他	647,758
経常収益	5,453,041
使用料及び手数料	3,396,129
その他	2,056,913
純経常行政コスト	94,455,244
臨時損失	1,013,401
災害復旧事業費	772,660
資産除売却損	39,199
損失補償等引当金繰入額	201,391
その他	151
臨時利益	34,407
資産売却益	11,140
その他	23,267
純行政コスト	95,434,239

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	151,341,760	258,790,902	△ 107,450,677	1,534
純行政コスト(△)	△ 95,434,239		△ 95,433,911	△ 328
財源	94,767,458		94,767,352	106
税金等	66,390,434		66,390,329	106
国県等補助金	28,377,023		28,377,023	-
本年度差額	△ 666,781		△ 666,559	△ 222
固定資産等の変動(内部変動)		△ 2,706,579	2,706,579	
有形固定資産等の増加		7,458,339	△ 7,458,339	
有形固定資産等の減少		△ 9,847,860	9,847,860	
貸付金・基金等の増加		6,459,320	△ 6,459,320	
貸付金・基金等の減少		△ 6,776,378	6,776,378	
資産評価差額	15,705	15,705		
無償所管換等	387,930	387,930		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	0	0	0	0
その他	20,155	-	20,155	
本年度純資産変動額	△ 242,991	△ 2,302,943	2,060,174	△ 222
本年度末純資産残高	151,098,768	256,487,959	△ 105,390,503	1,312

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	93,746,288
業務費用支出	25,978,429
人件費支出	11,326,650
物件費等支出	13,150,035
支払利息支出	711,166
その他の支出	790,578
移転費用支出	67,767,859
補助金等支出	53,815,919
社会保障給付支出	11,006,266
他会計への繰出支出	2,297,918
その他の支出	647,756
業務収入	98,777,435
税込等収入	66,113,768
国県等補助金収入	26,516,752
使用料及び手数料収入	3,393,379
その他の収入	2,753,536
臨時支出	772,660
災害復旧事業費支出	772,660
その他の支出	-
臨時収入	368,769
業務活動収支	4,627,256
【投資活動収支】	
投資活動支出	10,822,578
公共施設等整備費支出	5,693,897
基金積立金支出	2,174,669
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	2,954,000
その他の支出	11
投資活動収入	7,030,265
国県等補助金収入	1,488,914
基金取崩収入	2,352,280
貸付金元金回収収入	2,964,287
資産売却収入	86,963
その他の収入	137,821
投資活動収支	△ 3,792,313
【財務活動収支】	
財務活動支出	7,281,438
地方債等償還支出	7,281,438
その他の支出	-
財務活動収入	5,788,200
地方債等発行収入	5,788,200
その他の収入	-
財務活動収支	△ 1,493,238
本年度資金収支額	△ 658,295
前年度末資金残高	9,705,757
本年度末資金残高	9,047,462
前年度末歳計外現金残高	526,066
本年度歳計外現金増減額	△ 28,749
本年度末歳計外現金残高	497,316
本年度末現金預金残高	9,544,778